

Atlastiedote 11.12.2024

Atlaksen tilanne

Viimeinen atlasvuosi lähestyy, ja seuraavan maastokauden painopisteitä käydään parhaillaan läpi yhdistysten atlasvastaavien kanssa. Atlas on edistynyt hienosti myös vuonna 2024, ja tallennettujen havaintojen määrä oli tänäkin vuonna korkea. Kiitos tästä kaikille havaintojaan tallentaneille! Muistathan, että havaintoja voi edelleen tallentaa koko atlaksen ajalta.

Runsas havaintojen määrä näkyy ilahduttavana kehityksenä atlaksen tulospalvelun atlaskartoilla. Vähintään tyydyttävästi selvitettyjen ruutujen määrä on noussut koko maassa tämän vuoden alusta liki 900 ruudun verran! Satunnaisten ja välttävien ruutujen määrä on vastaavasti vähentynyt yli 800 ruudun verran. Vailla havaintoja olevia ”nollaruutuja” on enää 45 lähinnä rajavyöhykkeellä ja merellä. Tästä on hyvä jatkaa viimeiselle maastokaudelle!

Tavoite: atlasruudut tyydyttäväksi

Lintuatlaksen tavoitteeksi on määritelty kaikkien atlasruutujen Kemijärveltä etelään selvittäminen vähintään tyydyttäväksi. Pohjois-Lapissa tavoitteena on selvittää vähintään 75 prosenttia atlasruuduista tyydyttäväksi 50 x 50 kilometrin suurruuduittain. Näihin tavoitteisiin pääsemällä varmistetaan, että atlaksen kattavuus on riittävä joka puolella maata. Tavoitteista tarkemmin:

<https://lintuatlas.fi/>

Tavoitteet on hyvä pitää mielessä myös tulospalvelun selvitystekarttaa tutkiessa. Onko yhdistyksesi alueella vielä välttäviä tai satunnaisia atlasruutuja, jotka olisivat helposti nostettavissa tyydyttäväksi? Tai löytyykö läheltä naapuriyhdistyksen puolelta alueita, joilla kaivattaisiin lisää havaintoja? Monet ruudut ovat nostettavissa tyydyttäväksi lyhyelläkin retkeilyllä. Ruutujen puutelistoja kannattaa tutkia retkeilyn ajoittamisen kannalta. Puuttuuko ruudulta indeksejä esimerkiksi varhaisilta pesijöiltä? Tällaisille ruuduille voi suunnata jo kevättalvella, ja jos nosto tyydyttäväksi onnistuu, säästyy kesän parhaalle atlasajalle aikaa muiden ruutujen koluamiselle.

Lisätietoa ympäristöministeriön rahoittamasta lintuatlaksesta Luonnontieteellisen keskuksen Luomuksen ja BirdLife Suomen sivuilla: <https://lintuatlas.fi/> sekä <https://www.birdlife.fi/lintuatlas/>

Lintuatlaksen tulospalvelu (lajit, ruudut, yhdistykset, havainnoijat): <https://tulokset.lintuatlas.fi/>

Lappi: <https://tulokset.lintuatlas.fi/society/lappi>, <https://lintuatlas.fi/lapin-priorisoinnit/> sekä Lapin retkeily: <https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/lapin-suurruutujen-retkeily/> .

Lintuatlashavainnot ilmoitetaan Luomuksen tai BirdLifen havaintopalveluihin. Lisätietoa: <https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/atlashavainnot-tiiraan/> <https://lintuatlas.fi/havaintojen-tallentaminen/>

Osallistu ilmoittamalla lintuhavaintosi ja merkitsemällä havaintoon pesimävarmuusindeksi. Indeksit: <https://lintuatlas.fi/indeksit/> sekä <https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/ohjeita/>

Lintuatlasruudut, valitse karttataso ”Atlasruudukko” ja halutessasi ”Lintuatlasruudut yhdistyksittäin”: <https://laji.fi/map> tai tulospalvelussa Ruudut: <https://tulokset.lintuatlas.fi/grid> Lisätietoa mm. pesimävarmuussummasta ja selvitysasteesta: <https://lintuatlas.fi/materiaalia/>